CÂMARA MUNICIPAL DP tTAPcw
APROVADO
Em plenár

CÂMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

ICr.' -.PA iViUí^^iCir/-^- ^

^otocol:

REQUERIMENTO 872/21

O 3 KAI 2021

íh ,,
ÕãrÕüniT-v.r..

Súmula: Solicita Sra. Deputada Fede

ral Renata Abreu (Câmara dos Deputa

dos do Brasil) emenda favorável para a

causa animal de Itapevi.

REQUEIRO a Sra. Deputada Federal Renata Abreu (Câmara dos Deputados do Brasil) emenda favo

rável para a causa animal de Itapevi.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Esta propositura solicita a aquisição de emenda para a causa animal de Itapevi. A maioria da popu

lação tem um animal em casa (cão ou gato] e eles se tornam membros da família e no caso de doença ou

qualquer outro tipo de necessidade, muitas vezes não tem condições de dar um tratamento digno ao animal,
diante deste fato, estamos lutando por uma UBS animal em nossa cidade, que ajudaria e muito a população

a socorrer seus PETs nos momentos difíceis e nos casos de doença.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares a aprovação do requerido.

Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de maio de 2021.

(U

MARIZA MARTINS BORGES

Vereadora - PODEMOS

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro dai Neves. 80

Vila Nova Itapevi - Itapevl-SP - 0669A-090
+55 n 41AV4472

ww-.v c8t-i\.4ialtapevl.sp.gov.br

umaan camaraitapevl

J